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Gemeinde Affing 
 
 

Gebühren der Mittags- und 
Hausaufgabenbetreuung 

 

Schuljahr 2024 / 2025 
 

 

 Mittagsbetreuung 
ohne  

Hausaufgaben-
betreuung 

Mittagsbetreuung  
mit  

Hausaufgabenbetreuung 
 

Buchungszeit in  
der Woche 

bis maximal  
14:00 Uhr  

bis maximal  
15:30 Uhr  

bis maximal  
16:00 Uhr 

bis 2 Tage 52,00 € 77,00 € 92,00 € 

     3 Tage 65,00 € 85,00 € 101,00 € 

     4 Tage 78,00 € 94,00 € 112,00 € 

     5 Tage 90,00 € 105,00 € 123,00 € 

 

Die Höhe der Elternbeiträge richtet sich nach der Buchungszeit und enthält die 
Kosten für Spiel- und Getränkegeld und sind für 10,5 Monate (15.09.-31.07.) 
monatlich jeweils zum 15. im Voraus per SEPA-Lastschriftverfahren zu entrichten.  

Für das Mittagessen erheben wir 5,60 Euro pro Essen. 

Geschwisterkinder, die eine Kindertagesstätte in unserer Gemeinde besuchen, 
erhalten eine Gebührenermäßigung: Zweites Kind 15% und jedes weitere Kind 
30%. 

Eine Betreuung an mindestens 2 Tagen in der Woche ist erforderlich.  


